

Žádost o poskytnutí souboru informací o k dočasně uložené skrývce ornice na pozemcích p.č. 2193/50, 2193/55, 2193/78 a 2193/66 v k.ú. Bor u Tachova.

Město Bor obdrželo dne 3.8.2016 žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) od Borského spolku, z.s., zastoupeného předsedou Michalem Sikytou. Žadatel požádal o poskytnutí soubor následujících informací:

- 1) Kde skončila výkopová zemina?
- 2) Kolik bylo uhrazeno za uložení výkopové zeminy na řízenou skládku, protože částka 11522,- Kč je nedostatečná vzhledem k rozsahu prováděných zemních prací?
- 3) Kdy byly změny nového výkazu výměr projednány a odsouhlaseny odpovědnými zástupci města Bor?

Odpověď byla odeslána 17.8.2016.

Městský úřad Bor

Tajemník Městského úřadu Bor
náměstí Republiky č.1
348 02 Bor
telefon: 374 756 112
e-mail: tajemnik@mubor.cz



Michal Sikyta, předseda
Borský spolek, z.s.

Č.J.: 2364/2016/Bor/KT
Vyřizuje/tel.: M.Cvrk – tajemník MěÚ/374756112

V Boru dne 17.8.2016

Věc: Sdělení

Vážený pane,

město Bor jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), přijalo dne 3.8.2016 pod č.j. 2364/2016/Bor/KT Vaši žádost o poskytnutí souboru informací k dočasně deponované skrývce ornice na pozemcích p.č. 2193/50, 2193/55, 2193/78 a 2193/66 v k.ú.Bor u Tachova:

- 1) Kde skončila výkopová zemina?
- 2) Kolik bylo uhrazeno za uložení výkopové zeminy na řízenou skládku, protože částka 11522,- Kč je nedostatečná vzhledem k rozsahu prováděných zemních prací?
- 3) Kdy byly změny nového výkazu výměr projednány a odsouhlaseny odpovědnými zástupci města Bor?

sdělují následující informace, z nichž většinu opakovaně:

- ad 1) Výkopová zemina vytěžená během prováděné stavební činnosti byla jako nekontaminovaná uložena na výše uvedených parcelách pro její další použití ve svém přirozeném stavu. Předmětná zemina vytěžená během stavební činnosti nepoškozovala ani neohrožovala životní prostředí nebo lidské zdraví a vztahoval se na ni režim § 2 odst. 1 písm. j) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech ve znění účinném v roce 2011.
- ad 2) Tato částka byla uvedena v předešlé odpovědi na Váš dotaz a tímto ji opětovně potvrzují. Subjektivní názor, zda uhrazená částka je dostatečná či nikoliv, je názorem jedince a její hodnocení nespadá do režimu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

ad 3) Tak jak již bylo uvedeno v předešlé korespondenci. Na základě prokazatelných skutečností o únosnosti podloží bylo dne 19.7.2011 při kontrolním dnu na stavbě bylo s provádějící firmou SWIETELSKY, stavební s.r.o. dohodnuto a odsouhlaseno provedení navržených sanačních prací a krytí nákladů spojených s těmito pracemi z ušetřené částky, avšak jen do její výše. Odpovědnými k odsouhlasení byl starosta města a stavební dozor, při čemž bylo dbáno především na dodržení vysoutěžené rozpočtované částky a na uskutečnění účelně navržených změn.

Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem

Mgr. Miroslav Cvrk
tajemník MěÚ

MĚSTSKÝ ÚŘAD
34802 BOR

1

Na vědomí:

Česká inspekce životního prostředí, OI Plzeň, Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň

Městský úřad Bor
Tajemník Městského úřadu Bor
Náměstí Republiky č.1
348 02 Bor

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOR		Č. dopor.
Došlo: - 2. 08. 2016		Lpřac.
Č.j.: 2364/2016/BOR/KT		UKV/zn.
Počet listů:	Počet příloh: 0	84. ?

V Boru dne 1.8.2016

Žádost o informace podle zákona č.106/1999 Sb.

Ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme o zaslání odpovědi k dočasně deponované skrývce ornice na pozemcích p.č. 2193/50, 2193/55, 2193/78 a 2193/66 v k. ú. Bor u Tachova.

Dne 15. 7. 2016 jsme obdrželi od Vás informaci o částkách, které uhradilo město firmě SWIETELSKY, stavební s.r.o. : rozprostření ornice na pláni 18.883,- Kč bez DPH, za uložení na řízenou skládku a předem odsouhlasené sanace podloží částku 411.418 Kč bez DPH, za uložení sypaniny na skládku 11.522,- Kč bez DPH za úpravu pláňe se zhutněním 42.321,- Kč bez DPH. Zároveň jsme obdrželi kopii dopisu ze dne 13. 7. 2016 od výše jmenované firmy s novým výkazem výměr na částku 411.418,- Kč. Nový výkaz výměr neuvádí žádnou částku za uložení na řízenou skládku výkopové zeminy, jak tvrdíte ve své odpovědi ze dne 15. 7. 2016 v částce 411.418,- Kč bez DPH.

V původním výkazu výměr je poplatek za uložení na řízenou skládku 411.418,125 Kč bez DPH, nový výkaz výměr přiložený k dopisu ze dne 13.7.2016 : tato částka byla použita na dílčí sanace s podrobným rozbořem.

Pokud ve Vašem dopise uvádíte, že za rozprostření ornice a zhutnění bylo uhrazeno firmě 18.833,- Kč a 42.321,- Kč bez DPH, **žádáme o vysvětlení, kde skončila výkopová zemina a nadále žádáme o odpověď, kolik bylo uhrazeno za uložení výkopové zeminy na řízenou skládku, protože částka 11.522,- Kč, kterou ve svém dopise uvádíte, je nedostatečná vzhledem k rozsahu prováděných zemních prací.** Odbor výstavby a plánování Bor uvádí, že sejmutá ornice byla uložena na dotčených pozemcích. Tyto skutečnosti jsou naprosto v rozporu s Vaším zasláným sdělením.

Zároveň žádáme o informaci, kdy byly změny nového výkazu výměr projednány a odsouhlaseny odpovědnými zástupci města Boru.

Borský spolek z.s.
Michal Sikyta předseda